
 

MINISTRA FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Warszawa, dnia 22 grudnia 2025 r. 

 

Poz. 37 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  R E G I O N A L N E J 1) 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia w Ministerstwie Funduszy i Polityki 

Regionalnej instrukcji kancelaryjnej, jednolitego rzeczowego wykazu akt oraz instrukcji w 

sprawie organizacji i zakresu działania archiwum zakładowego  

Na podstawie art. 6 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164 oraz z 2025 r. poz. 1173) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 

r. w sprawie wprowadzenia w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej instrukcji kancelaryjnej, 

jednolitego rzeczowego wykazu akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania 

archiwum zakładowego (Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. poz. 29, Dz. Urz. Min. Fun. i Pol. Reg. z 

2021 r. poz. 7, z 2022 r. poz. 18 i 23 oraz z 2024 r. poz. 51), w jednolitym rzeczowym wykazie akt, 

stanowiącym załącznik nr 2 do zarządzenia, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tabeli pierwszej „SPIS KLAS PIERWSZEGO I DRUGIEGO RZĘDU”: 

a) klasa 25 otrzymuje brzmienie: 

 25 Bezpieczeństwo narodowe 

b) klasa 38 otrzymuje brzmienie: 

 38 Egzekucja, windykacja i monitorowanie należności 

pieniężnych oraz zabezpieczenia realizacji umów 

c) klasa 6 otrzymuje brzmienie: 

6  PROGRAMY POMOCOWE, PROGRAMY 

OPERACYJNE I PROGRAMY  

 60 Programy pomocowe  

 
1) Minister Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – rozwój regionalny, na podstawie  

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 2711). 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 2 – Poz. 37 

 

 
 

 61 Zamykanie programów związanych z polityką spójności  

 62 Polityka spójności i Europejskie Fundusze Strukturalne 

i Inwestycyjne (EFSI), w tym na forum UE i powiązane 

zagadnienia z zakresu rozwoju regionalnego w pracach 

instytucji międzynarodowych 

 63 Umowa Partnerstwa (UP) na lata 2014–2020 

 64 Programy operacyjne (PO) na lata 2014–2020 

 65 Desygnacja instytucji systemu wdrażania w ramach 

perspektywy finansowej 2014–2020 

 66 Umowa Partnerstwa (UP) na lata 2021–2027 

 67 Programy na lata 2021–2027 

 68 Polityka spójności na lata 2028–2034 

 

2) w tabeli drugiej „JEDNOLITY RZECZOWY WYKAZ AKT”: 

a) w klasie 0102 kolumna 5 otrzymuje brzmienie: 

„Organizacja jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego 

nadzorowanych”, 

b) klasa 011 otrzymuje brzmienie: 

  011  Sprawy nadzoru 

Ministra 

  

   0110 Nadzór nad 

działalnością jednostek 

organizacyjnych 

podległych Ministrowi 

lub przez niego 

nadzorowanych 

A Dla każdej jednostki 

zakłada się odrębną 

teczkę 

   0111 Nadzór nad 

działalnością fundacji 

dla których Minister 

jest ministrem 

właściwym 

A Statuty, sprawozdania 

roczne z działalności 

fundacji, 

korespondencja 

z fundacjami 

 

c) w klasie 0120 kolumna 7 otrzymuje brzmienie: 

„W tym korespondencja”, 

d) w klasie 0121 kolumna 7 otrzymuje brzmienie: 

„W tym dokumentacja aktów ustanawiających zastępstwa i korespondencja w tych 

sprawach”, 

e) klasy 0131 – 0133 otrzymują brzmienie: 

   0131 Przetwarzanie 

informacji niejawnych 

B5 W tym korespondencja 

z innymi instytucjami 

   0132 Informacje, zapytania 

i wnioski dotyczące 

dostępu do informacji 

B5  



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 3 – Poz. 37 

 

 
 

niejawnych oraz 

zachowania rękojmi 

tajemnicy 

   0133 Zwykłe postępowania 

sprawdzające 

B20  

 

f) klasa 0174 otrzymuje brzmienie:  

   0174 Kwerendy archiwalne 

dokumentacji 

w archiwum 

BE5  

 

g) w klasie 0312 kolumna 5 otrzymuje brzmienie: 

„Planowanie jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego 

nadzorowanych”, 

h) w klasie 0322 kolumna 5 otrzymuje brzmienie: 

„Sprawozdania jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego 

nadzorowanych”, 

i) w klasie 0811 kolumna 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kontrole przeprowadzone przez organy kontroli zewnętrznej w jednostkach 

organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych”, 

j) w klasie 0813 kolumna 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kontrole własne jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego 

nadzorowanych”, 

k) w klasie 084 kolumna 7 otrzymuje brzmienie: 

„W tym oświadczenie Ministra oraz komórek organizacyjnych Ministerstwa o stanie 

kontroli zarządczej, dokumentacja samooceny. Dokumentacja identyfikacji i oceny ryzyka 

oraz koordynacji zarządzania ryzykiem, informacje o ryzykach kluczowych, zestawienia 

wniosków i zadań wynikających z oceny. 

Oświadczenia jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego 

nadzorowanych oraz dokumenty określające działania w zakresie kontroli zarządczej, w 

tym działania nadzorcze”, 

l) po klasie 1101 dodaje się klasę 1102 w brzmieniu: 

   1102 Nabór na stanowiska 

kierowników 

w jednostkach 

podległych Ministrowi 

lub przez niego 

nadzorowanych 

B10 Jak przy klasie 1100 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 4 – Poz. 37 

 

 
 

 

m) w klasie 1110 kolumna 7 otrzymuje brzmienie: 

„W tym korespondencja dotycząca ocen pracowniczych. 

Oceny i kryteria do ocen dotyczące poszczególnych pracowników przechowuje się w 

aktach osobowych, jak przy klasie 120”, 

n) uchyla się klasę 1115, 

o) klasy 1180 i 1181 otrzymują brzmienie: 

   1180 Oświadczenia 

majątkowe i inne 

oświadczenia 

o osobach 

zatrudnionych 

i członkach ich rodzin 

B*) *) Okres 

przechowywania 

uzależniony jest od 

obowiązujących 

przepisów prawa, 

w innym przypadku 

wynosi 6 lat. 

W tym korespondencja 

w sprawie oświadczeń 

majątkowych, innych 

oświadczeń o osobach 

zatrudnionych 

i członkach ich rodzin 

   1181 Oświadczenia 

lustracyjne  

B*) *) Okres 

przechowywania 

uzależniony jest od 

obowiązujących 

przepisów prawa. 

Korespondencja 

w sprawie oświadczeń 

lustracyjnych 

 

p) w klasie 142 kolumna 7 otrzymuje brzmienie: 

„W tym plany urlopów, korespondencja w sprawach urlopów, urlopy pracownicze z tytułu 

dokształcania. 

Dokumenty związane z ubieganiem się o urlop wypoczynkowy i korzystaniem z urlopu 

wypoczynkowego dotyczące poszczególnych pracowników stanowią część dokumentacji 

pracowniczej. 

Dokumentacja urlopów dotycząca stosunków pracy nawiązanych przed dniem 1 stycznia 

1999 r. oraz w okresie po dniu 31 grudnia 1998 r. a przed dniem 1 stycznia 2019 r., w 

którym pracodawca nie złożył raportu informacyjnego – kat. B3”, 

q) w klasie 1520 kolumna 7 otrzymuje brzmienie: 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 5 – Poz. 37 

 

 
 

„Umowy szkoleniowe dotyczące poszczególnych pracowników przechowuje się w aktach 

osobowych, jak przy klasie 120”, 

r) w klasach 1521 i 1522 kolumna 7 otrzymuje brzmienie: 

„Jak przy klasie 1520”, 

s) w klasie 153 kolumna 7 otrzymuje brzmienie: 

„W tym studia wyższe, studia podyplomowe, studia doktoranckie, specjalizacje, aplikacje 

organizowane przez inne instytucje dla osób zatrudnionych.  

Dokumenty dotyczące poszczególnych pracowników (dokumenty ukończenia, umowy 

szkoleniowe) przechowuje się w aktach osobowych, jak przy klasie 120”, 

t) w klasie 1700 kolumna 6 otrzymuje brzmienie: 

„B5”, 

u) w klasie 2401 kolumna 7 otrzymuje brzmienie: 

„W tym karty zbliżeniowe, system kontroli dostępu, depozytory kluczy, ewidencja 

pojazdów”, 

v) klasa 25 otrzymuje brzmienie: 

 25   BEZPIECZEŃSTWO 

NARODOWE 

  

 

w) w klasie 250 kolumna 5 otrzymuje brzmienie: 

„Regulacje własne w zakresie spraw obronnych, zarządzania kryzysowego, ochrony 

ludności i obrony cywilnej”, 

x) w klasie 251 kolumna 7 otrzymuje brzmienie: 

„Dotyczy również jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego 

nadzorowanych”, 

y) klasa 2516 otrzymuje brzmienie: 

   2516 Szkolenia 

i ćwiczenia obronne 

B10 W tym plany i programy 

szkoleń, ćwiczeń; 

umowy, sprawozdania, 

dokumentacja szkoleń 

dla jednostek 

organizacyjnych 

podległych Ministrowi 

lub przez niego 

nadzorowanych 

 

z) w klasie 2520 kolumna 7 otrzymuje brzmienie: 

„W tym dokumenty dotyczące zarządzania kryzysowego, ćwiczeń, szkoleń”, 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 6 – Poz. 37 

 

 
 

za) klasa 253 otrzymuje brzmienie: 

  253  Ochrona ludności 

i obrona cywilna  

BE10 W tym dokumentacja 

miejsc tymczasowego 

schronienia oraz plany, 

programy i uzgodnienia 

 

zb) klasa 2611 otrzymuje brzmienie: 

   2611 Postępowania 

o udzielenie 

zamówień 

publicznych 

współfinansowanych 

ze środków 

europejskich 

BE10  

 

zc) w klasie 3324 kolumna 7 otrzymuje brzmienie: 

„W tym dokumentacja finansowa i księgowa dotycząca wydatków budżetu środków 

europejskich w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) oraz 

inwestycji KPO, dla których Instytucją odpowiedzialną za realizację inwestycji jest 

Ministerstwo, finansowanych ze środków pochodzących z części pożyczkowej Funduszu 

Odbudowy i Rozwoju. Dokumentacja finansowa i księgowa dotycząca inwestycji KPO, dla 

których Instytucją odpowiedzialną za realizację inwestycji jest Ministerstwo, 

finansowanych ze środków pochodzących z części grantowej Funduszu Odbudowy i 

Rozwoju”, 

zd) w klasie 350 kolumna 7 otrzymuje brzmienie: 

„W tym umowy, polecenia księgowania, polecenia zapłaty, noty księgowe, sprawozdania, 

korespondencja”, 

ze) w klasie 38 kolumna 5 otrzymuje brzmienie: 

„EGZEKUCJA, WINDYKACJA I MONITOROWANIE NALEŻNOŚCI PIENIĘŻNYCH 

ORAZ ZABEZPIECZENIA REALIZACJI UMÓW”, 

zf) po klasie 383 dodaje się klasę 384 w brzmieniu: 

  384  Monitorowanie 

należności 

i zabezpieczeń 

realizacji umów 

B5  

 

zg) w klasie 501 kolumna 7 otrzymuje brzmienie: 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 7 – Poz. 37 

 

 
 

„W tym sprawozdania roczne z realizacji Planu działań Średniookresowej Strategii 

Rozwoju Kraju, wkłady do sprawozdań, powołanie i funkcjonowanie Zespołu ds. Pracy 

Strategicznej, opracowanie Rocznej diagnozy strategicznej (od 2027 r.), śródokresowy 

przegląd Średniookresowej Strategii Rozwoju Kraju”, 

zh) w klasie 5022 kolumna 7 otrzymuje brzmienie: 

„W tym plany, założenia, koncepcje, strategie rozwoju województw.  

Nie objęte klasami 5020, 5021 i 5023”, 

zi) po klasie 5022 dodaje się klasę 5023 w brzmieniu: 

   5023 Polityki publiczne 

przyjmowane przez 

Radę Ministrów 

A W tym projekty polityk 

publicznych opracowane 

przez inne resorty 

przekazywane do 

Ministerstwa na różnych 

etapach procedowania 

dokumentu, ocena 

zgodności ze 

Średniookresową 

Strategią Rozwoju Kraju 

 

zj) uchyla się klasę 503, 

zk) w klasie 5114 kolumna 7 otrzymuje brzmienie: 

„W tym dokumentacja projektów związanych ze Średniookresową Strategią Rozwoju 

Kraju”, 

zl) po klasie 5208 dodaje się klasę 5209 w brzmieniu: 

   5209 Zamykanie KPO BE10 W tym dokumentacja 

i korespondencja 

dotycząca działań 

realizowanych 

i finansowanych po 

sierpniu 2026 r. 

 

zm) w klasie 570 kolumna 7 otrzymuje brzmienie: 

„W tym dokumentacja współpracy przy tworzeniu pozostałych dokumentów 

programowych i strategicznych (koordynowanych przez inne resorty): korespondencja, 

dokumentacja ze spotkań, konsultacji itd.”, 

zn) klasa 6 otrzymuje brzmienie: 

6    PROGRAMY 

POMOCOWE, 

PROGRAMY 

OPERACYJNE 

  



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 8 – Poz. 37 

 

 
 

I PROGRAMY 

 60   PROGRAMY 

POMOCOWE 

  

  600  Programy/plany 

w ramach pomocy 

UE oraz programy 

współpracy 

z niektórymi 

organizacjami 

międzynarodowymi 

  

   6000 Programy współpracy 

dwustronnej  

w ramach pomocy 

UE 

BE10 W tym dokumentacja 

programowa, finansowa, 

umowy, ustalenia, 

raporty, sprawozdania. 

Okres przechowywania 

liczy się od dnia 

zakończenia programu. 

Dla każdego programu 

zakłada się odrębną 

teczkę 

   6001 Programy 

Wspólnotowe 

BE10 Jak przy klasie 6000 

   6002 Fundusze złotowe UE 

(Środki CPF) 

BE10 Jak przy klasie 6000 

   6003 Pozostałe programy 

pomocowe UE 

BE10 Nie objęte klasami 6000 

do 6002. 

Jak przy klasie 6000 

   6004 Programy współpracy 

z niektórymi 

organizacjami 

międzynarodowymi 

BE10 Jak przy klasie 6000 

   6005 Program InvestEU BE10  

  601  Mechanizm 

Finansowy 

Europejskiego 

Obszaru 

Gospodarczego (MF 

EOG) oraz 

Norweski 

Mechanizm 

Finansowy (NMF) 

  

   6010 Programowanie MF 

EOG i NMF 

BE10 W tym memoranda, 

umowy, porozumienia, 

dokumentacja 

programowa, ustalanie 

zasad i procedur 

wdrażania, 

przygotowywanie 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 9 – Poz. 37 

 

 
 

dokumentów 

wdrożeniowych i ich 

uzgadnianie. 

Kwestie horyzontalne, 

współpraca 

z Darczyńcami i innymi 

jednostkami oraz  

z zainteresowanymi 

podmiotami, także 

w zakresie baz danych 

   6011 Wybór i wdrażanie 

obszarów 

priorytetowych 

i programów/ 

projektów MF EOG 

i NMF 

BE10 Dla każdego 

programu/projektu 

zakłada się odrębną 

teczkę 

z uwzględnieniem 

obszaru priorytetowego. 

Numery 

programów/projektów 

nadawane są 

według ustalonego 

wzoru, wskazanego dla 

kolejnych perspektyw. 

Do każdej teczki 

programu/projektu 

systematycznie dodaje 

się umowy, 

porozumienia, 

opracowania, zalecenia, 

ustalenia, materiały 

pomocnicze, kopie 

dokumentów 

i korespondencję 

bieżącą 

   6012 Monitorowanie, 

sprawozdawczość 

i ewaluacja MF EOG 

i NMF 

BE10 W tym dokumentacja 

związana 

z monitorowaniem: 

raporty 

okresowe/wnioski 

o płatność, raporty 

roczne i końcowe itp. 

z realizacji 

programów/projektów 

oraz korespondencja 

związana 

z monitorowaniem 

poszczególnych 

programów/projektów, 

regulacje, wyjaśnienia, 

wyniki badań 

ewaluacyjnych itp.  



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 10 – Poz. 37 

 

 
 

Dla każdego 

programu/projektu/ 

obszaru zakłada się 

odrębną teczkę.  

Oznaczenia teczek dla 

programów/projektów/ 

obszarów zawierają 

numer obszaru 

priorytetowego oraz 

numer programu/ 

projektu według 

ustalonego wzoru 

   6013 Informacja 

i promocja MF EOG 

i NMF 

BE10 W tym własne plany 

promocji, analizy, 

opracowania, 

dokumentacja działań 

informacyjnych 

i promocyjnych 

   6014 Finanse MF EOG 

i NMF 

BE10 W tym dokumentacja 

i korespondencja 

związana z przepływami 

finansowymi: analizy, 

raporty i zestawienia 

   6015 Audyt i kontrola MF 

EOG i NMF 

BE10 W tym dokumentacja 

i korespondencja 

z przeprowadzanych 

kontroli i audytów, 

a także procedury w tym 

zakresie i plany kontroli 

   6016 Nieprawidłowości 

MF EOG i NMF 

BE10 W tym dokumentacja  

i korespondencja oraz 

raporty dotyczące 

nieprawidłowości, 

a także procedury w tym 

zakresie 

   6017 Pomoc techniczna 

MF EOG i NMF 

BE10 W tym dokumentacja 

dotycząca wdrażania, 

monitorowania 

i sprawozdawczości 

pomocy technicznej, 

w tym korespondencja 

z beneficjentami oraz 

dokumentacja związana 

z instrumentami 

finansowymi 

stanowiącymi inny 

rodzaj pomocy 

technicznej w ramach 

MF EOG i NMF 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 11 – Poz. 37 

 

 
 

   6018 Zamykanie MF EOG 

i NMF 

BE10 W tym wytyczne 

dotyczące zamykania 

i rozliczania wszystkich 

programów, jako 

całościowej edycji MF 

EOG i NMF, oraz 

korespondencja 

z Darczyńcami 

  602  Szwajcarsko-Polski 

Program 

Współpracy (SPPW) 

  

   6020 Programowanie 

SPPW 

BE10 W tym memoranda, 

umowy, porozumienia, 

dokumentacja 

programowa, ustalanie 

zasad i procedur 

wdrażania, 

przygotowywanie 

dokumentów 

wdrożeniowych 

i ich uzgadnianie. 

Kwestie horyzontalne, 

współpraca 

z Darczyńcami i innymi 

jednostkami oraz  

z zainteresowanymi 

podmiotami, także 

w zakresie baz danych  

   6021 Wybór i wdrażanie 

programów/ 

projektów SPPW 

BE10 Dla każdego 

programu/projektu 

zakłada się odrębną 

teczkę oznaczoną 

numerem 

identyfikacyjnym dla 

danego 

programu/projektu. 

Numery 

programów/projektów 

nadawane są według 

ustalonego wzoru  

   6022 Monitorowanie, 

sprawozdawczość 

i ewaluacja SPPW 

BE10 W tym dokumentacja 

związana 

z monitorowaniem: 

raporty 

okresowe/wnioski 

o płatność, raporty/ 

sprawozdania roczne 

i końcowe itp. 

z realizacji 

programów/projektów 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 12 – Poz. 37 

 

 
 

oraz korespondencja 

związana 

z monitorowaniem 

poszczególnych 

programów/projektów, 

regulacje, wyjaśnienia, 

wyniki badań 

ewaluacyjnych itp.  

Dla każdego 

programu/projektu/ 

obszaru zakłada się 

odrębną teczkę.  

Oznaczenia teczek dla 

programów/projektów/ 

obszarów zawierają 

numer obszaru 

priorytetowego oraz 

numer programu według 

ustalonego wzoru 

   6023 Informacja 

i promocja SPPW 

BE10 W tym własne plany 

promocji, analizy, 

opracowania, 

dokumentacja działań 

informacyjnych 

i promocyjnych 

   6024 Finanse SPPW BE10 W tym dokumentacja 

i korespondencja 

związana z przepływami 

finansowymi: analizy, 

raporty i zestawienia 

   6025 Audyt i kontrola 

SPPW 

BE10 W tym dokumentacja, 

korespondencja 

z przeprowadzanych 

kontroli i audytów, 

a także procedury w tym 

zakresie i plany kontroli  

   6026 Nieprawidłowości 

SPPW 

BE10 W tym dokumentacja  

i korespondencja oraz 

raporty dotyczące 

nieprawidłowości, 

a także procedury w tym 

zakresie 

   6027 Pomoc techniczna 

SPPW 

BE10 W tym dokumentacja 

dotycząca wdrażania, 

monitorowania 

i sprawozdawczości 

pomocy technicznej, 

w tym korespondencja 

z beneficjentami oraz 

dokumentacja związana 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 13 – Poz. 37 

 

 
 

z instrumentami 

finansowymi 

stanowiącymi inny 

rodzaj pomocy 

technicznej w ramach 

SPPW 

   6028 Zamykanie SPPW BE10 W tym wytyczne 

dotyczące zamykania 

i rozliczania programu 

jako całości oraz 

korespondencja 

z Darczyńcami 

  603  Instrument „Łącząc 

Europę” 

(Connecting Europe 

Facility – CEF) 

  

   6030 Programowanie CEF BE10 W tym dokumentacja 

opiniowania 

i uzgadniania 

dokumentów UE, 

analiza i ewaluacja  

   6031 Wdrażanie 

i zarządzanie CEF 

BE10 Dokumentacja związana 

z systemem wdrażania, 

procedury krajowe, 

wzory umów, procedura 

aplikacyjna  

   6032 Monitoring projektów 

CEF 

BE10 W tym umowy i raporty 

sprawozdawcze, wnioski 

o płatność, 

korespondencja 

dotycząca przebiegu 

realizacji projektów 

   6033 Informacja 

i promocja CEF 

BE10 W zakresie informacji 

i promocji: 

dokumentacja wydarzeń, 

własne materiały  

   6034 Pomoc techniczna 

CEF 

BE10 W tym dokumentacja 

związana 

z pozyskiwaniem 

pomocy technicznej, 

dokumentacja 

przygotowania 

i realizacji projektów 

oraz ich rozliczenia  

  604  Pobrexitowa 

rezerwa 

dostosowawcza 

(BAR) 

BE10 W tym dokumentacja 

związana z rozliczeniem 

pobrexitowej rezerwy 

dostosowawczej z KE 

  605  Społeczny Fundusz   



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 14 – Poz. 37 

 

 
 

Klimatyczny (SFK) 

   6050 Programowanie SFK BE10 W tym dokumentacja 

opiniowania 

i uzgadniania 

dokumentów UE, 

analiza i ewaluacja 

   6051 Wdrażanie SFK BE10 Dokumentacja związana 

z systemem wdrażania, 

procedury krajowe, 

wzory umów 

   6052 Monitorowanie 

projektów SFK 

BE10 W tym wnioski 

o dofinansowanie, 

umowy i decyzje 

o dofinansowaniu, 

raporty sprawozdawcze, 

wnioski o płatność, 

korespondencja 

dotycząca przebiegu 

realizacji projektów 

   6053 Informacja 

i promocja SFK 

BE10 W zakresie informacji 

i promocji: 

dokumentacja wydarzeń, 

własne materiały 

   6054 Pomoc techniczna 

SFK 

BE10 W tym dokumentacja 

związana 

z pozyskiwaniem 

pomocy technicznej, 

dokumentacja 

przygotowania 

i realizacji projektów 

oraz ich rozliczenia, 

a także dokumentacja 

realizacji wydatków 

   6055 Finanse wydatków 

SFK 

BE10  

   6056 Sprawozdawczość 

SFK 

BE10 W tym sprawozdania 

z wdrażania planu 

przekazywane do KE 

   6057 Kontrola, audyt, 

nieprawidłowości 

SFK 

BE10 W tym dokumentacja, 

odzyskiwanie środków, 

sporządzanie deklaracji 

zarządczej, zapobieganie 

korupcji, nadużyciom 

finansowym 

i konfliktom interesów 

 61   ZAMYKANIE 

PROGRAMÓW 

ZWIĄZANYCH 

Z POLITYKĄ 

  



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 15 – Poz. 37 

 

 
 

SPÓJNOŚCI 

  610  Zamykanie 

programów na lata 

2004–2006 

BE10 Dotyczy programów  

na lata 2004–2006 

związanych 

z Funduszami 

Strukturalnymi 

i Funduszem Spójności: 

Sektorowego Programu 

Operacyjnego Rozwój 

Zasobów Ludzkich 

(SPO RZL), Programu 

Inicjatywy 

Wspólnotowej EQUAL 

(PIW EQUAL), 

Sektorowego Programu 

Operacyjnego Wzrost 

Konkurencyjności 

Przedsiębiorstw (SPO 

WKP), Sektorowego 

Programu Operacyjnego 

Transport (SPO 

Transport), Inicjatywy 

Wspólnotowej 

INTERREG, 

Zintegrowanego 

Programu Operacyjnego 

Rozwój Regionalny 

(ZPORR), Funduszu 

Spójności. 

W tym raporty 

o nieprawidłowościach, 

decyzje o zwrocie 

środków. 

Dla każdego programu 

zakłada się odrębną 

teczkę 

  611  Zamykanie 

programów na lata 

2007–2013 

BE10 Dotyczy programów: 

Rozwój Polski 

Wschodniej (PO RPW), 

Infrastruktura 

i Środowisko (PO IiŚ), 

Kapitał Ludzki (PO 

KL), Innowacyjna 

Gospodarka (PO IG), 

Pomoc Techniczna (PO 

PT), Europejskiej 

Współpracy 

Terytorialnej (EWT), 

Europejskiego 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 16 – Poz. 37 

 

 
 

Instrumentu Sąsiedztwa 

i Partnerstwa (EISP) 

oraz 16 Regionalnych 

Programów 

Operacyjnych (RPO). 

W tym raporty 

o nieprawidłowościach, 

decyzje o zwrocie 

środków. 

Dla każdego programu 

zakłada się odrębną 

teczkę  

 62   POLITYKA 

SPÓJNOŚCI 

I EUROPEJSKIE 

FUNDUSZE 

STRUKTURALNE 

I INWESTYCYJNE 

(EFSI), W TYM NA 

FORUM UE 

I POWIĄZANE 

ZAGADNIENIA 

Z ZAKRESU 

ROZWOJU 

REGIONALNEGO 

W PRACACH 

INSTYTUCJI 

MIĘDZYNARODO

WYCH 

  

  620  Sprawozdania 

i dokumenty KE  

o charakterze 

horyzontalnym 

A W tym projekty 

i wkłady do stanowisk 

Rządu RP do 

sprawozdań z postępów 

w osiąganiu spójności 

społecznej 

i gospodarczej, raportów 

kohezyjnych oraz inne, 

pozalegislacyjne 

dokumenty KE, 

np. komunikaty 

  621  Powiązania polityki 

spójności z innymi 

politykami UE 

w kontekście 

realizacji strategii 

Europa 2020 

BE10 W tym analizy, raporty, 

zestawienia, komunikaty 

KE i propozycje zaleceń 

dla państw 

członkowskich 

  622  Rozwój regionalny 

w pracach 

European Regional 

Policy Research 

BE10 W tym analizy, 

zestawienia, wnioski, 

postulaty, materiały 

z konferencji, wystąpień 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 17 – Poz. 37 

 

 
 

Consortium 

(EoRPA), 

Organizacji 

Współpracy 

Gospodarczej 

i Rozwoju (OECD) 

i innych instytucji 

międzynarodowych  

  623  Terytorialny 

wymiar polityki 

spójności. 

Instrumenty 

rozwoju 

terytorialnego 

  

   6230 Zintegrowane 

Inwestycje 

Terytorialne 

BE10  

   6231 Rozwój lokalny 

kierowany przez 

społeczność  

BE10 W tym wytyczne, 

zasady, interpretacje, 

wystąpienia 

   6232 Inne instrumenty 

terytorialne 

BE10 W tym korespondencja 

z samorządem 

regionalnym, lokalnym 

oraz partnerstwami 

jednostek samorządu 

terytorialnego dotycząca 

koordynacji wdrażania 

tego instrumentu w RPO 

  624  Koordynacja 

funduszy polityki 

spójności, Wspólnej 

Polityki Rolnej 

i Wspólnej Polityki 

Rybołówstwa 

BE10 W tym własne analizy, 

opracowania, zalecenia, 

ustalenia 

  625  Europejski Fundusz 

Społeczny (EFS) 

  

   6250 Monitorowanie 

i sprawozdawczość 

EFS w PO na lata 

2014–2020 

BE10 W tym zasady, 

wytyczne, wspólna lista 

wskaźników 

kluczowych, wzory 

dokumentów, 

współpraca z innymi 

jednostkami 

   6251 Polityki horyzontalne BE10 W tym wytyczne, 

dokumenty dotyczące 

polityki równego 

traktowania 

  626  Warunkowość 

ex ante polityki 

BE10 W tym ostateczne wersje 

własnych projektów 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 18 – Poz. 37 

 

 
 

spójności, 

Europejskie 

Fundusze 

Strukturalne 

i Inwestycyjne 

(EFSI) 

aktów normatywnych 

zaaprobowanych 

i przekazanych przez 

Ministra właściwym 

organom 

  627  Ramy i rezerwa 

wykonania 

BE10 W tym ostateczne wersje 

własnych projektów 

aktów normatywnych 

unijnych oraz 

zaaprobowanych 

i przekazanych przez 

Ministra właściwym 

organom 

  628  Koordynacja 

polityki spójności  

BE10 W tym dokumentacja 

dotycząca 

monitorowania 

kształtowania i realizacji 

wybranych 

instrumentów UE 

powiązanych z polityką 

spójności, 

w szczególności 

Semestru Europejskiego, 

funduszy zarządzanych 

centralnie i polityk 

adresowanych 

bezpośrednio do 

terytorium, pod kątem 

wniosków dla 

przyszłych okresów 

programowania polityki 

spójności oraz 

dokumentacja dotycząca 

monitorowania 

przebiegu prac 

i przygotowania udziału 

strony polskiej  

w posiedzeniach 

formacji Rady UE 

dotyczących innych 

polityk unijnych  

i instrumentów 

powiązanych z polityką 

spójności 

 63   UMOWA 

PARTNERSTWA 

(UP) NA LATA 

2014–2020 

  



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 19 – Poz. 37 

 

 
 

  630  Programowanie UP 

na lata 2014–2020 

BE10 W tym negocjacje UP, 

własne analizy, 

opracowania, zalecenia, 

ustalenia 

  631  Wdrażanie 

i zarządzanie UP na 

lata 2014–2020 

  

   6310 Wytyczne 

horyzontalne 

i programowe UP na 

lata 2014–2020 

BE10 W tym przygotowanie 

i aktualizacja 

wytycznych, 

interpretacje, 

opiniowanie 

   6311 System 

instytucjonalny 

i procedury 

wdrażania UP na lata 

2014–2020 

BE10 W tym analizy, 

opracowania 

   6312 Opisy systemów 

funkcji i procedur IZ 

i Instytucji 

Certyfikującej 

w ramach UP na lata 

2014–2020 

BE10 W tym własne analizy, 

opracowania, zalecenia, 

ustalenia 

   6313 Instrukcje 

wykonawcze UP na 

lata 2014–2020 

BE10  

   6314 Wybór, ocena 

i realizacja projektów 

w ramach UP na lata 

2014–2020 

BE10  

   6315 Monitorowanie 

realizacji UP na lata 

2014–2020 

BE10 W tym analizy, 

zestawienia, tabele 

dotyczące realizacji UP, 

sprawozdania roczne 

i końcowe z realizacji 

UP 

   6316 Audyt i kontrola 

w ramach UP na lata 

2014–2020 

BE10 W tym raporty, wnioski, 

wykładnie, wytyczne, 

ekspertyzy, konsultacje 

   6317 Kwalifikowalność 

wydatków w ramach 

UP na lata  

2014–2020 

BE10 Jak przy klasie 6316 

   6318 Nieprawidłowości 

i korekty finansowe 

w ramach UP na lata 

2014–2020 

BE10 W tym statystyki, 

interpretacje, opinie 

  632  Pomoc publiczna 

w ramach UP na 

BE10 W tym własne analizy, 

opracowania, zalecenia, 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 20 – Poz. 37 

 

 
 

lata 2014–2020 ustalenia 

  633  Projekty 

strategiczne 

w ramach UP na 

lata 2014–2020 

BE10  

  634  Projekty generujące 

dochód na lata 

2014–2020  

BE10 W tym wykładnie, 

wytyczne 

  635  Projekty hybrydowe 

w ramach UP na 

lata 2014–2020 

BE10  

  636  Finanse 

i certyfikacja 

w ramach UP na 

lata 2014–2020 

BE10  

  637  Koordynacja, 

realizacja i ocena 

działań 

informacyjnych 

i promocyjnych 

w ramach UP na 

lata 2014–2020 

  

   6370 Koordynacja działań 

informacyjnych 

i promocyjnych w 

ramach UP na lata 

2014–2020 

BE10 W tym strategia 

komunikacji, wytyczne, 

Podręcznik dla 

beneficjentów, roczne 

plany działań oraz 

sprawozdania z ich 

wykonania  

   6371 Planowanie, 

realizacja i ocena 

działań 

informacyjnych 

i promocyjnych 

w ramach UP na lata 

2014–2020 

BE10 W tym umowy, 

protokoły odbioru, 

dokumentacja związana 

z planowaniem 

i realizacją działań 

informacyjnych, 

promocyjnych, 

edukacyjnych, 

dokumentacja 

prowadzonych badań 

społecznych 

i ewaluacyjnych, raporty 

z badań wraz 

z załącznikami 

   6372 Sieć Punktów 

Informacyjnych 

Funduszy 

Europejskich 

w ramach UP na lata 

2014–-2020 

BE10 W tym porozumienia, 

umowy zawierane 

z samorządami 

województw, 

partnerami, aneksy  

do porozumień/umów, 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 21 – Poz. 37 

 

 
 

wnioski o dotacje 

i wnioski o rozliczenie 

dotacji. Dokumentacja 

związana z realizacją 

projektu obejmującego 

system informacji 

o funduszach 

europejskich w ramach 

PO PT (wniosek 

o dofinansowanie, 

wnioski o płatność, 

decyzje zmieniające). 

Dokumentacja kontrolna 

oraz pisma dotyczące 

kontroli  

   6373 Finansowanie 

projektów Instytucji 

do spraw koordynacji 

wdrożeniowej UP na 

lata 2014–2020 

w ramach PO PT  

BE10 W tym wnioski 

o dofinansowanie, 

wnioski o płatność, 

dokumentacja związana 

z realizacją projektów 

w ramach PO PT, 

dokumentacja dotycząca 

planowania budżetu 

   6374 Ocena działań 

informacyjnych 

i promocyjnych, 

badania społeczne 

i ewaluacyjne 

w ramach UP na lata 

2014–2020 

BE10 W tym dokumentacja 

prowadzonych badań 

społecznych 

i ewaluacyjnych, 

protokoły odbioru, 

raporty z badań wraz 

z załącznikami 

  638  Zamykanie pomocy 

w ramach UP na 

lata 2014–2020 

BE10  

  639  Instrumenty 

finansowe i pomoc 

zwrotna w ramach 

UP na lata  

2014–2020 

BE10 Jak przy klasie 632 

 64   PROGRAMY 

OPERACYJNE (PO) 

NA LATA  

2014–2020 

 Dotyczy programów: 

Infrastruktura 

i Środowisko (PO IiŚ), 

Inteligentny Rozwój 

(PO IR), Wiedza, 

Edukacja, Rozwój (PO 

WER), Polska Cyfrowa 

(PO PC), Polska 

Wschodnia (PO PW), 

Pomoc Techniczna (PO 

PT), Europejska 

Współpraca Terytorialna 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 22 – Poz. 37 

 

 
 

(EWT), Europejski 

Instrument Sąsiedztwa 

(EIS) oraz 16 

Regionalnych 

Programów 

Operacyjnych (RPO). 

Dla programów: EWT, 

EIS, 16 RPO – zakłada 

się odrębne teczki 

  640  Programowanie PO 

na lata 2014–2020 

BE10 W tym dokumentacja 

programowa, umowy, 

analizy, ekspertyzy, 

konsultacje 

  641  Wdrażanie, 

zarządzanie, 

obsługa projektów 

w ramach PO na 

lata 2014–2020 oraz 

koordynacja RPO 

  

   6410 Wdrażanie 

i zarządzanie PO 

na lata 2014–2020 

BE10 W tym dokumentacja 

związana z systemem 

wdrażania Programu, 

koordynacją prac 

Instytucji 

Pośredniczących 

i Instytucji 

Wdrażających, w tym 

m.in. porozumienia, 

aneksy, grupy robocze, 

procedury, konsultacje, 

analizy, ekspertyzy, 

wytyczne, zasady, 

odwołania, 

dokumentacja pomocy 

publicznej 

   6411 Obsługa projektów 

w ramach PO na lata 

2014–2020 

BE10 W tym wnioski 

o dofinansowanie, 

umowy i decyzje 

o dofinansowaniu, 

wnioski o płatność, 

korespondencja 

dotycząca przebiegu 

realizacji projektów, 

procedura odwoławcza. 

Dla każdego projektu 

zakłada się odrębną 

teczkę 

   6412 Koordynacja RPO 

na lata 2014–2020 

BE10  



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 23 – Poz. 37 

 

 
 

  642  Finanse 

i certyfikacja PO 

na lata 2014–2020 

  

   6420 Finanse PO na lata 

2014–2020 

BE10 W tym dokumentacja 

związana 

z finansowaniem, 

protokoły, wnioski, 

sprawozdania końcowe, 

korespondencja 

merytoryczna w zakresie 

wydatkowania środków 

(kwalifikowalności), 

zarządzanie alokacją 

i środkami 

budżetowymi, 

kontraktacja środków, 

nadzór nad środkami 

Funduszu Pracy oraz 

dokumentacja finansowa 

dotycząca RPO 

   6421 Certyfikacja PO na 

lata 2014–2020 

BE10 W tym deklaracje 

wydatków oraz wnioski 

o płatność, 

prognozowanie 

płatności. 

Korespondencja 

dotycząca przestrzegania 

zasady n+3/n+2, rejestr 

oraz korespondencja 

w zakresie odzyskiwania 

środków oraz kwot 

wycofanych, krajowe 

plany i prognozy 

dotyczące 

wydatkowania 

i certyfikacji, raporty 

roczne do KE 

  643  Monitorowanie, 

sprawozdawczość, 

ewaluacja PO 

na lata 2014–2020 

  

   6430 Monitorowanie PO 

na lata 2014–2020 

BE10 W tym uchwały 

Komitetów 

Monitorujących  

   6431 Sprawozdawczość 

PO na lata  

2014–2020 

BE10 W tym sprawozdania 

końcowe, zestawienia, 

informacje, listy 

sprawdzające, analizy, 

opracowania, plany 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 24 – Poz. 37 

 

 
 

   6432 Ewaluacja PO na lata 

2014–2020 

BE10 W tym wyniki badań 

ewaluacyjnych  

  644  Audyt, kontrola, 

nieprawidłowości 

w PO na lata  

2014–2020 

  

   6440 Audyt w PO na lata 

2014–2020 

BE10 W tym dokumentacja 

audytów m.in. Instytucji 

Audytowej, 

Europejskiego 

Trybunału 

Obrachunkowego, KE 

   6441 Kontrola w PO na 

lata 2014–2020 

BE10 W tym dokumentacja 

kontroli, procedury, 

plany kontroli 

   6442 Nieprawidłowości 

w PO na lata  

2014–2020 

BE10 W tym dokumentacja 

nieprawidłowości, 

raporty 

nieprawidłowości, 

metodyki, strategie anty-

fraud i analizy ryzyka 

nadużyć finansowych 

oraz deklaracje 

zarządcze 

   6443 Postępowanie 

administracyjne 

w PO na lata  

2014–2020 

BE10 W tym m.in. odwołania 

od decyzji organów 

pierwszej instancji 

  645  Informacja 

i promocja PO 

na lata 2014–2020 

BE10 W zakresie informacji: 

dokumentacja wydarzeń, 

własne materiały 

informacyjne. 

W zakresie promocji: 

dokumentacja 

przygotowania 

i realizacji planu 

komunikacji, badań 

i analiz związanych 

z realizacją działań 

promocyjnych, 

opracowań 

promocyjnych 

  646  Pomoc techniczna 

w PO na lata  

2014–2020 

 Dla każdego projektu 

zakłada się odrębną 

teczkę 

   6460 Zarządzanie pomocą 

techniczną w PO 

na lata 2014–2020 

BE10 W tym dokumenty 

związane 

z uzyskiwaniem pomocy 

technicznej 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 25 – Poz. 37 

 

 
 

   6461 Wdrażanie projektów 

pomocy technicznej 

IZ PO na lata  

2014–2020 i nadzór 

nad ich realizacją 

BE10 W tym dokumentacja 

realizacji projektów, 

wnioski 

o dofinansowanie, 

umowy/dotacje, 

dokumentacja dotycząca 

płatności, wnioski 

o płatność, weryfikacja 

wniosków o płatność 

i listy sprawdzające.  

W klasie tej rejestruje 

się również projekty 

dotyczące szkoleń 

   6462 Nadzór nad realizacją 

projektów pomocy 

technicznej Instytucji 

Pośredniczącej/ 

Wdrażającej PO na 

lata 2014–2020 

BE10 W tym dokumentacja 

realizacji projektów, 

wnioski 

o dofinansowanie, 

umowy/dotacje, 

dokumentacja dotycząca 

płatności, wnioski 

o płatność 

  647  Zamykanie PO 

na lata 2014–2020 

BE10  

  648  Inicjatywa 

JASPERS na lata 

2014–2020 

BE10  

 65   DESYGNACJA 

INSTYTUCJI 

SYSTEMU 

WDRAŻANIA 

W RAMACH 

PERSPEKTYWY 

FINANSOWEJ 

2014–2020 

BE10  

 66   UMOWA 

PARTNERSTWA 

(UP) NA LATA 

2021–2027 

  

  660  Programowanie UP 

na lata 2021–2027 

  

   6600 Przygotowanie UP na 

lata 2021–2027 

BE10 W tym proces akceptacji 

UP przez Radę 

Ministrów i KE oraz 

negocjacje UP 

   6601 Warunki podstawowe 

perspektywy  

2021–2027 

BE10  

  661  Wdrażanie 

i zarządzanie UP 

  



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 26 – Poz. 37 

 

 
 

na lata 2021–2027 

   6610 Wytyczne 

horyzontalne 

i programowe UP 

na lata 2021–2027 

BE10 W tym przygotowanie 

i aktualizacja 

wytycznych, 

interpretacje, 

opiniowanie 

   6611 System 

instytucjonalny 

i procedury 

wdrażania UP na lata 

2021–2027 

BE10 W tym analizy, 

opracowania  

   6612 Opisy systemów 

funkcji i procedur IZ 

i Instytucji 

Certyfikującej 

w ramach UP na lata 

2021–2027 

BE10 W tym własne analizy, 

opracowania, zalecenia, 

ustalenia 

   6613 Instrukcje 

wykonawcze UP 

na lata 2021–2027 

BE10  

   6614 Wybór, ocena 

i realizacja projektów 

w ramach UP na lata 

2021–2027 

BE10  

   6615 Monitorowanie 

realizacji UP na lata 

2021–2027 

BE10 W tym analizy, 

zestawienia, tabele 

dotyczące realizacji UP, 

sprawozdania roczne 

i końcowe z realizacji 

UP 

   6616 Audyt i kontrola  

w ramach UP na lata 

2021–2027 

BE10 W tym raporty, wnioski, 

wykładnie, wytyczne, 

ekspertyzy, konsultacje 

   6617 Kwalifikowalność 

wydatków w ramach 

UP na lata  

2021–2027 

BE10 Jak przy klasie 6616 

   6618 Nieprawidłowości 

i korekty finansowe 

w ramach UP na lata 

2021–2027 

BE10 W tym statystyki, 

interpretacje, opinie 

  662  Pomoc publiczna 

w ramach UP na 

lata 2021–2027 

BE10 W tym własne analizy, 

opracowania, zalecenia, 

ustalenia 

  663  Projekty 

strategiczne 

w ramach UP na 

lata 2021–2027 

BE10  



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 27 – Poz. 37 

 

 
 

  664  Projekty hybrydowe 

w ramach UP na 

lata 2021–2027 

BE10  

  665  Finanse 

i certyfikacja 

w ramach UP na 

lata 2021–2027 

BE10  

  666  Koordynacja, 

realizacja i ocena 

działań 

informacyjnych 

i promocyjnych 

w ramach UP na 

lata 2021–2027 

  

   6660 Koordynacja działań 

informacyjnych 

i promocyjnych 

w ramach UP na lata 

2021–2027 

BE10 W tym strategia 

komunikacji, wytyczne, 

Podręcznik dla 

beneficjentów, roczne 

plany działań oraz 

sprawozdania z ich 

wykonania  

   6661 Planowanie, 

realizacja i ocena 

działań 

informacyjnych 

i promocyjnych 

w ramach UP na lata 

2021–2027 

BE10 W tym umowy, 

protokoły odbioru, 

dokumentacja związana 

z planowaniem 

i realizacją działań 

informacyjnych, 

promocyjnych, 

edukacyjnych, 

dokumentacja 

prowadzonych badań 

społecznych 

i ewaluacyjnych, raporty 

z badań wraz 

z załącznikami 

   6662 Sieć Punktów 

Informacyjnych 

Funduszy 

Europejskich 

w ramach UP na lata 

2021–2027 

BE10 W tym porozumienia, 

umowy zawierane 

z samorządami 

województw, 

partnerami, aneksy 

do porozumień/umów, 

wnioski o dotacje 

i wnioski o rozliczenie 

dotacji. Dokumentacja 

związana z realizacją 

projektu obejmującego 

system informacji 

o funduszach 

europejskich w ramach 

Programu Pomoc 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 28 – Poz. 37 

 

 
 

Techniczna dla 

Funduszy Europejskich 

(wniosek 

o dofinansowanie, 

wnioski o płatność, 

decyzje zmieniające) 

   6663 Finansowanie 

projektów Instytucji 

do spraw koordynacji 

wdrożeniowej UP 

na lata 2021–2027 

w ramach PO PT  

BE10 W tym wnioski 

o dofinansowanie, 

wnioski o płatność, 

dokumentacja związana 

z realizacją projektów 

w ramach PO PT, 

dokumentacja dotycząca 

planowania budżetu 

   6664 Ocena działań 

informacyjnych 

i promocyjnych, 

badania społeczne 

i ewaluacyjne 

w ramach UP na lata 

2021–2027 

BE10 W tym dokumentacja 

prowadzonych badań 

społecznych 

i ewaluacyjnych, 

protokoły odbioru, 

raporty z badań wraz 

z załącznikami 

  667  Instrumenty 

finansowe i pomoc 

zwrotna w ramach 

UP na lata  

2021–2027 

BE10 W tym własne analizy, 

opracowania, zalecenia, 

ustalenia 

  668  Polityki 

horyzontalne na lata 

2021–2027 

BE10 W tym wytyczne, 

dokumentacja dotycząca 

monitorowania 

 67   PROGRAMY NA 

LATA 2021–2027 

 Dotyczy Programów: 

Program Fundusze 

Europejskie dla 

Rozwoju Społecznego, 

Program Fundusze 

Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat, 

Środowisko, Program 

Fundusze Europejskie 

dla Polski Wschodniej, 

Program Fundusze 

Europejskie 

dla Nowoczesnej 

Gospodarki, Program 

Fundusze Europejskie 

na Rozwój Cyfrowy, 

Program Fundusze 

Europejskie  

dla Sprawiedliwej 

Transformacji, Program 

Pomoc Techniczna dla 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 29 – Poz. 37 

 

 
 

Funduszy Europejskich, 

16 Programów 

Regionalnych, Programy 

Interreg 2021–2027 

  670  Programowanie 

Programów na lata 

2021–2027 

BE10 W tym dokumentacja 

programowa, umowy, 

analizy, ekspertyzy, 

konsultacje 

  671  Wdrażanie, 

zarządzanie 

i obsługa projektów 

w ramach 

Programów na lata 

2021–2027 oraz 

koordynacja 

programów 

regionalnych 

  

   6710 Wdrażanie 

i zarządzanie 

Programami na lata 

2021–2027 

BE10 W tym dokumentacja 

związana z systemem 

wdrażania Programu, 

koordynacją prac 

Instytucji 

Pośredniczących 

i Instytucji 

Wdrażających, w tym 

m.in. porozumienia, 

aneksy, grupy robocze, 

procedury, konsultacje, 

analizy, ekspertyzy, 

wytyczne, zasady, 

odwołania, 

dokumentacja pomocy 

publicznej 

   6711 Obsługa projektów 

w ramach Programów 

na lata 2021–2027 

BE10 W tym wnioski 

o dofinansowanie, 

umowy i decyzje 

o dofinansowaniu, 

wnioski o płatność, 

korespondencja 

dotycząca przebiegu 

realizacji projektów, 

procedura odwoławcza. 

Dla każdego projektu 

zakłada się odrębną 

teczkę 

   6712 Koordynacja 

programów 

regionalnych na lata 

2021–2027 

BE10  



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 30 – Poz. 37 

 

 
 

  672  Finanse 

w Programach 

na lata 2021–2027 

BE10 W tym dokumentacja 

związana 

z finansowaniem, 

protokoły, wnioski, 

sprawozdania końcowe, 

korespondencja 

merytoryczna w zakresie 

wydatkowania środków 

(kwalifikowalności), 

zarządzanie alokacją 

i środkami 

budżetowymi, 

kontraktacja środków, 

nadzór nad środkami 

Funduszu Pracy, oraz 

dokumentacja finansowa 

dotycząca programów 

regionalnych 

  673  Monitorowanie, 

sprawozdawczość, 

ewaluacja 

Programów na lata 

2021–2027 

  

   6730 Monitorowanie 

Programów na lata 

2021–2027 

BE10 W tym uchwały 

Komitetów 

Monitorujących  

   6731 Sprawozdawczość 

Programów na lata 

2021–2027 

BE10 W tym sprawozdania 

końcowe, zestawienia, 

informacje, listy 

sprawdzające, analizy, 

opracowania, plany 

   6732 Ewaluacja 

Programów na lata 

2021–2027 

BE10 W tym wyniki badań 

ewaluacyjnych  

  674  Audyt, kontrola, 

nieprawidłowości 

w Programach 

na lata 2021–2027 

  

   6740 Audyt w Programach 

na lata 2021–2027 

BE10 W tym dokumentacja 

audytów m.in. Instytucji 

Audytowej, 

Europejskiego 

Trybunału 

Obrachunkowego, KE 

   6741 Kontrola 

w Programach na lata 

2021–2027 

BE10 W tym dokumentacja 

kontroli, procedury, 

plany kontroli 

   6742 Nieprawidłowości 

w Programach na lata 

BE10 W tym dokumentacja 

nieprawidłowości, 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 31 – Poz. 37 

 

 
 

2021–2027 raporty 

nieprawidłowości, 

metodyki, strategie anty-

fraud i analizy ryzyka 

nadużyć finansowych 

oraz deklaracje 

zarządcze 

   6743 Postępowanie 

administracyjne 

w Programach na lata 

2021–2027 

BE10 W tym m.in. odwołania 

od decyzji organów 

pierwszej instancji 

  675  Informacja 

i promocja 

Programów na lata 

2021–2027 

BE10 W zakresie informacji: 

dokumentacja wydarzeń, 

własne materiały 

informacyjne. 

W zakresie promocji: 

dokumentacja 

przygotowania 

i realizacji planu 

komunikacji, badań 

i analiz związanych 

z realizacją działań 

promocyjnych, 

opracowań 

promocyjnych 

  676  Pomoc techniczna 

w Programach 

na lata 2021–2027 

 Dla każdego projektu 

zakłada się odrębną 

teczkę 

   6760 Zarządzanie pomocą 

techniczną 

w Programach na lata 

2021–2027 

BE10 W tym dokumenty 

związane 

z uzyskiwaniem pomocy 

technicznej 

   6761 Wdrażanie projektów 

pomocy technicznej 

IZ Programami na 

lata 2021–2027 

i nadzór nad ich 

realizacją 

BE10 W tym dokumentacja 

realizacji projektów, 

wnioski 

o dofinansowanie, 

umowy/dotacje, 

dokumentacja dotycząca 

płatności, wnioski 

o płatność, weryfikacja 

wniosków o płatność 

i listy sprawdzające.  

W klasie tej rejestruje 

się również projekty 

dotyczące szkoleń 

   6762 Nadzór nad realizacją 

projektów pomocy 

technicznej Instytucji 

Pośredniczącej/ 

Wdrażającej 

BE10 W tym dokumentacja 

realizacji projektów, 

wnioski 

o dofinansowanie, 

umowy/dotacje, 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 32 – Poz. 37 

 

 
 

Programów na lata 

2021–2027 

dokumentacja dotycząca 

płatności, wnioski 

o płatność 

  677  Zamykanie 

Programów na lata 

2021–2027 

BE10  

  678  Inicjatywa 

JASPERS na lata 

2021–2027 

BE10  

 68   POLITYKA 

SPÓJNOŚCI NA 

LATA 2028–2034 

  

  680  Negocjacje aktów 

prawnych na lata 

2028–2034 

BE10  

  681  Polityki 

horyzontalne na lata 

2028–2034 

BE10  

  682  Programowanie 

Planu Partnerstwa 

Krajowo-

Regionalnego 

(PPKR) i Planu 

Interreg na lata 

2028–2034 

BE10  

  683  Wdrażanie 

i zarządzanie 

w ramach PPKR 

i Planu Interreg 

na lata 2028–2034 

  

   6830 Wdrażanie 

i zarządzanie 

w ramach PPKR 

i Planu Interreg 

na lata 2028–2034 

BE10 W tym dokumentacja 

związana z systemem 

wdrażania Rozdziałów 

PPKR i Planu Interreg, 

koordynacją prac 

Instytucji systemu 

realizacji PPKR i Planu 

Interreg, w tym m.in. 

porozumienia, aneksy, 

grupy robocze, 

procedury, konsultacje, 

analizy, ekspertyzy, 

wytyczne, zasady, 

odwołania 

   6831 Obsługa projektów 

w ramach PPKR 

i Planu Interreg 

na lata 2028–2034 

BE10 W tym wnioski 

o dofinansowanie, 

umowy i decyzje 

o dofinansowaniu, 

wnioski o płatność, 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 33 – Poz. 37 

 

 
 

korespondencja 

dotycząca przebiegu 

realizacji projektów, 

procedura odwoławcza. 

Dla każdego projektu 

zakłada się odrębną 

teczkę 

   6832 Informacja 

i promocja w ramach 

PPKR i Planu 

Interreg na lata  

2028–2034 

BE10 W zakresie informacji: 

dokumentacja wydarzeń, 

własne materiały 

informacyjne. 

W zakresie promocji: 

dokumentacja 

przygotowania 

i realizacji planu 

komunikacji, badań 

i analiz związanych 

z realizacją działań 

promocyjnych, 

opracowań 

promocyjnych 

   6833 Audyt w ramach 

PPKR i Planu 

Interreg na lata  

2028–2034 

BE10 W tym dokumentacja 

audytów m.in. Instytucji 

Audytowej, 

Europejskiego 

Trybunału 

Obrachunkowego, KE 

   6834 Kontrola w ramach 

PPKR i Planu 

Interreg na lata  

2028–2034 

BE10 W tym dokumentacja 

kontroli, procedury, 

plany kontroli 

   6835 Nieprawidłowości 

w ramach PPKR 

i Planu Interreg 

na lata 2028–2034 

BE10 W tym dokumentacja 

nieprawidłowości, 

raporty 

nieprawidłowości, 

metodyki, strategie anty-

fraud i analizy ryzyka 

nadużyć finansowych 

oraz deklaracje 

zarządcze 

   6836 Postępowanie 

administracyjne 

w ramach PPKR 

i Planu Interreg 

na lata 2028–2034 

BE10 W tym m.in. odwołania 

od decyzji organów 

pierwszej instancji 

  684  Pomoc techniczna 

w ramach PPKR 

i Planu Interreg 

na lata 2028–2034 

  



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 34 – Poz. 37 

 

 
 

   6840 Zarządzanie pomocą 

techniczną w ramach 

PPKR i Planu 

Interreg na lata  

2028–2034 

BE10 W tym dokumentacja 

związana 

z pozyskiwaniem 

pomocy technicznej, 

dokumentacja 

przygotowania 

i realizacji projektów 

oraz ich rozliczenia, 

a także dokumentacja 

realizacji wydatków 

   6841 Wdrażanie i nadzór 

nad projektami 

pomocy technicznej 

realizowanymi przez 

IZ w ramach PPKR 

i Planu Interreg 

na lata 2028–2034 

BE10 W tym dokumentacja 

realizacji projektów, 

wnioski 

o dofinansowanie, 

umowy/dotacje, 

dokumentacja dotycząca 

płatności, wnioski 

o płatność, weryfikacja 

wniosków o płatność 

i listy sprawdzające.  

W klasie tej rejestruje 

się również projekty 

dotyczące szkoleń 

  685  Finanse 

i wnioskowanie 

do KE w ramach 

PPKR i Planu 

Interreg na lata 

2028–2034 

  

   6850 Finanse w ramach 

PPKR i Planu 

Interreg na lata  

2028–2034 

BE10 W tym dokumentacja 

związana 

z finansowaniem, 

protokoły, wnioski, 

sprawozdania końcowe, 

korespondencja 

merytoryczna w zakresie 

wydatkowania środków 

(kwalifikowalności), 

zarządzanie alokacją 

i środkami 

budżetowymi, 

kontraktacja środków, 

nadzór nad środkami 

Funduszu Pracy oraz 

dokumentacja finansowa 

dotycząca PPKR i Planu 

Interreg 

   6851 Wnioskowanie do KE 

w ramach PPKR 

i Planu Interreg 

BE10 W tym składanie 

wniosków o płatność  

do KE, prognozowanie 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 35 – Poz. 37 

 

 
 

na lata 2028–2034 płatności, 

korespondencja 

dotycząca przestrzegania 

zasady n+1, krajowe 

plany i prognozy 

dotyczące 

wydatkowania 

i wnioskowanie do KE 

  686  Monitorowanie, 

sprawozdawczość 

i ewaluacja 

w ramach PPKR 

i Planu Interreg na 

lata 2028–2034 

  

   6860 Monitorowanie 

w ramach PPKR 

i Planu Interreg na 

lata 2028–2034 

BE10 W tym uchwały 

Komitetów 

Monitorujących  

   6861 Sprawozdawczość 

w ramach PPKR 

i Planu Interreg na 

lata 2028–2034 

BE10 W tym sprawozdania, 

zestawienia, informacje, 

listy sprawdzające, 

analizy, opracowania, 

plany 

   6862 Ewaluacja w ramach 

PPKR i Planu 

Interreg na lata  

2028–2034 

BE10 W tym wyniki badań 

ewaluacyjnych  

  687  Pomoc publiczna, 

instrumenty 

finansowe i pomoc 

zwrotna w ramach 

PPKR i Planu 

Interreg na lata 

2028–2034 

 W tym programy 

pomocowe, własne 

analizy, opracowania, 

zalecenia, ustalenia 

   6870 Pomoc publiczna 

w ramach PPKR 

i Planu Interreg 

na lata 2028–2034 

BE10 W tym programy 

pomocowe, własne 

analizy, opracowania, 

zalecenia, ustalenia 

   6871 Instrumenty 

finansowe i pomoc 

zwrotna w ramach 

PPKR i Planu 

Interreg na lata  

2028–2034 

BE10 W tym własne analizy, 

opracowania, zalecenia, 

ustalenia, sprawozdania 

z wykorzystania 

środków wsparcia 

zwrotnego 

  688  Zamykanie PPKR 

i Planu Interreg na 

lata 2028–2034 

BE10  

  689  Wypracowywanie 

rozwiązań 

BE10  



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 36 – Poz. 37 

 

 
 

dotyczących 

przyszłości funduszy 

unijnych po 2034 r. 

§ 2. Sprawy niezakończone przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia prowadzi się 

bez zmiany dotychczasowego znaku sprawy aż do ich zakończenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

MINISTER FUNDUSZY I POLITYKI 

REGIONALNEJ 

 

W porozumieniu: 

NACZELNY DYREKTOR ARCHIWÓW 

PAŃSTWOWYCH 


